
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

COPIA

DETERMINA DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E AMBIENTE
 N. 1 / POLIZIA MUNICIPALE E AMBIENTE  DEL 14-01-2019

REG. GEN. N. 3

OGGETTO:"LAVORI DI MIGLIORAMENTO STRUTTURALE E
ANTISISMICO DELL'EDIFICIO SEDE UFFICI COMUNALI DI
VIA TOBRUK" - NOMINA  RESPONSABILE  PROCEDIMENTO  E
COLLABORATORI.

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che D.D.G. n. 918 del 15/11/2017 il Dipartimento Regionale di Protezione Civile della
Regione Siciliana ha disposto la pubblicazione della graduatoria dell’ OCDPC 293/2015
contenente, all’allegato Edilizia Pubblica Strategica (ex. Art. 2, comma 1, lett. b), l’intervento di
miglioramento sismico dell’edificio Comunale di Via Tobruk, per l’importo ammesso a contributo
corrispondente a complessivi € 816.960,00;

CHE con deliberazione di G.C. n. 33 del 01.03.2018, nell’approvare lo studio di fattibilità riportante i
quadri economici da porre a riferimento per le successive fasi di progettazione ed esecuzione delle
opere, si è proceduto altresì all’individuazione del Responsabile Unico del Procedimento nel
responsabile pro tempore del settore Ecologia - Protezione Civile, Geom. Giuseppe Vindigni;

VISTA la nota in data 14/09/2018, prot. n.26040 del 18/09/2018, con la quale il RUP Geom.
Giuseppe Vindigni, essendo stato destinato ad altro servizio, chiede di essere sollevato dal ruolo di
RUP in ordine all’intervento di che trattasi;

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina di altro dipendente che, in relazione alla
mansioni contrattuali, possa assumere le funzioni di RUP, procedendo altresì alla nomina dei
rispettivi collaboratori, al fine di garantire lo svolgimento degli ulteriori adempimenti per
l’esecuzione delle opere senza soluzioni di continuità;

PRESO ATTO che, accertata la relativa disponibilità, i dipendenti comunali Geom. Salvatore
SPERANZA, Arch. Giovanni Calabrese e Geom. Pietro Di Raimondo, risultano provvisti della
professionalità richiesta per tali incarichi;

VISTO il vigente C.C.N.L. del personale Enti Locali ed il Regolamento per l’Organizzazione degli
Uffici e dei Servizi;

VISTO l’art. 113  del Codice dei Contratti (D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.)

DETERMINA

Per i motivi citati in premessa:

Di nominare quale Responsabile del Procedimento dei lavori di miglioramento sismico1.
dell’edificio Comunale di Via Tobruk, il Geom. Salvatore SPERANZA, Istruttore Direttivo Tecnico
in servizio presso il IV° Settore P.M. – Ecologia - Protezione Civile;

Di nominare quali Collaboratori del RUP i tecnici, Arch. Giovanni Calabrese in servizio presso il2.
V° Settore LL.PP.-Urbanistica ed il Geom. Pietro Di Raimondo, in servizio presso il IV°
Settore-Protezione Civile;



Di dare atto atto che gli stessi, nell’assolvimento di tale incarico, saranno tenuti al rispetto della3.
vigente normativa sui lavori pubblici (D.Lgs.50/2016 e normativa regionale di recepimento), alle
rispettive modifiche de integrazioni, nonché alle specifiche Linee Guida emesse dall’ANAC;

Di prendere atto che la presente non comporta impegno di spesa in quanto l’incentivo spettante4.
per l’assolvimento di tali incarichi graverà sulle somme a disposizione dell’amministrazione del
quadro economico di progetto, già approvato con delibera di G.C. n.33/2018;

Copia del presente provvedimento verrà trasmesso, a cura di questo Ufficio, ai dipendenti sopra5.
elencati, Al Dipartimento regionale di Protezione Civile della regione Sicilia, al Responsabile del
Settore “Risorse Umane” per gli eventuali successivi adempimenti, e al Geom. Giuseppe
Vindigni, ai fini della consegna degli atti relativi al procedimento de quo al nuovo RUP.

Il Funzionario Responsabile

F.to AGOSTA ORAZIO

POLIZIA MUNICIPALE E AMBIENTE n. 1 del 14-01-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1 / POLIZIA MUNICIPALE E AMBIENTE   del  14-01-2019
Reg. Gen. n. 3 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 14-01-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

POLIZIA MUNICIPALE E AMBIENTE n. 1 del 14-01-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


